
CUADRO MÉDICO CLASSIC 2020

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de Cristal), 28046 Madrid, 
con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.  S.RE. 476/08

www.segurcaixaadeslas.es

Cuadro Médico CLASSIC 2020

91 919 18 98
93 518 10 80

ESTE LIBRO ESTÁ IMPRESO CON PAPEL DE FUENTES
RESPONSABLES Y SOSTENIBLES

MADRID



1

ÍNDICE GENERAL

PRESENTACIÓN ................................................................................................................. 5
ATENCIÓN LAS 24 HORAS .................................................................................................. 7

SERVICIOS DE URGENCIA 9
URGENCIAS HOSPITALARIAS / CLÍNICAS DE URGENCIAS ............................................................ 11
URGENCIAS GENERALES...................................................................................................... 11
URGENCIAS GINECOLÓGICAS Y OBSTÉTRICAS .......................................................................... 11
URGENCIAS TRAUMATOLÓGICAS .......................................................................................... 11
URGENCIAS AMBULATORIAS/URGENCIAS PERMANENTES ........................................................... 11
URGENCIAS PEDIÁTRICAS .................................................................................................... 11

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO 13
NORMAS DE UTILIZACIÓN DE LOS SERVICIOS SANITARIOS ........................................................ 15
TARJETA SANITARIA ADESLAS.............................................................................................. 17
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE ............................................................. 19

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA 25
CUADRO MÉDICO POR ESPECIALIDAD (FACULTATIVOS)
MEDICINA FAMILIAR, MEDICINA GENERAL, MEDICINA DE CABECERA, MÉDICOS DE FAMILIA ......... 27
PEDIATRÍA Y PUERICULTURA ............................................................................................... 29
ENFERMERÍA, ATS, PRACTICANTES, MATRONAS ...................................................................... 29
ESTOMATOLOGÍA, ODONTOLOGÍA, ODONTOESTOMATOLOGÍA .................................................. 30
FISIOTERAPEUTAS .............................................................................................................. 30
PODOLOGÍA ..................................................................................................................... 30
ALERGOLOGÍA, ALERGIA, ASMA ......................................................................................... 30
ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR...................................................................................... 30
DIGESTIVO, APARATO DIGESTIVO ........................................................................................ 30
CARDIOLOGÍA .................................................................................................................. 30
CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO ..................................................................... 31
CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ..................................................................................... 31
DERMATOLOGÍA, PIEL, DERMATOVENEREOLOGÍA, ENFERMEDADES DE TRANSMISIÓN SEXUAL ............ 31
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN .......................................................................................... 31
GERIATRÍA ....................................................................................................................... 31
GINECOLOGÍA................................................................................................................... 31
MEDICINA INTERNA........................................................................................................... 31
NEUMOLOGÍA, APARATO RESPIRATORIO, PULMÓN ................................................................. 31
NEUROLOGÍA .................................................................................................................. 31
OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA, TOCOGINECOLOGÍA, TOCOLOGÍA ............................................... 31
OFTALMOLOGÍA ............................................................................................................... 32
ONCOLOGÍA MÉDICA ....................................................................................................... 32
ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA .............................................................................................. 32
OTORRINOLARINGOLOGÍA .................................................................................................. 32
PSIQUIATRÍA .................................................................................................................... 32
REUMATOLOGÍA ............................................................................................................... 32
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA .......................................................................................... 32
UROLOGÍA ...................................................................................................................... 32

001-002 Sumario 20.qxp  19/6/15  08:45  Página 1



2

MÉDICOS CONSULTORES 32
CIRUGÍA MAXILOFACIAL ..................................................................................................... 32
HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.......................................................................................... 32
NEFROLOGÍA .................................................................................................................... 32
NEUROCIRUGÍA ................................................................................................................. 32

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS 32
ANÁLISIS CLÍNICOS ............................................................................................................ 32
DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN ............................................................................................ 32
ECOGRAFÍAS..................................................................................................................... 32
ORTOPANTOMOGRAFÍAS ..................................................................................................... 32
RADIOLOGÍA GENERAL/RADIODIAGNÓSTICO........................................................................... 33
MEDICINA NUCLEAR.......................................................................................................... 33
NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA.................................................................................................. 33

TRATAMIENTOS ESPECIALES 33
REHABILITACIÓN................................................................................................................ 33

CENTROS HOSPITALARIOS 33

ÍNDICES 35

001-002 Sumario 20.qxp  19/6/15  08:45  Página 2



SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

91 919 18 98
93 518 10 80

www.segurcaixaadeslas.es

MADRID

Príncipe de Vergara, 110 bajo - 28002 Madrid Telf.: 91 564 54 54
Horario de invierno: de lunes a jueves de 8:00 a 18:30 h.

Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

CUADRO MÉDICO CLASSIC

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS

003-004 Port MADRID 20.qxd  19/6/15  08:46  Página 3



003-004 Port MADRID 20.qxd  19/6/15  08:46  Página 4



5

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones
de los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los
servicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los profe-
sionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen procedimientos diagnósticos: radiología,
laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos índices alfabéticos:
– Por materias
– Por médicos y centros

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puedes anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
91 919 18 98 / 93 518 10 80. 

005-006 Presen ADE PRIV 20.qxd  19/6/15  08:37  Página 5



005-006 Presen ADE PRIV 20.qxd  19/6/15  08:37  Página 6



7

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre: 

- Nuestros servicios de urgencias médicas

- Nuestro cuadro médico

- Nuestros productos y servicios

• Contratación de pólizas

91 919 18 98
93 518 10 80

007-008 Atenci ADE PRIV 20.qxd  19/6/15  08:37  Página 7



007-008 Atenci ADE PRIV 20.qxd  19/6/15  08:37  Página 8



9

SERVICIOS DE URGENCIA

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 9



MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 10



11

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS/
CLINICAS DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

CLINICA NTRA.SRA.DE AMERICA
C. ARTURO SORIA 103
902500112

CLINICA SANTA ELENA
C. LA GRANJA 8
914539400

HOSPITAL BEATA MARIA ANA DE JESUS
C. DOCTOR ESQUERDO 83
914097423

HOSPITAL DE MADRID
PL. CONDE DEL VALLE DE SUCHIL 16
914476600

HOSPITAL LA MILAGROSA
C. MODESTO LAFUENTE 14
914472100

HOSPITAL VIRGEN DE LA PALOMA
C. LOMA 1 SANATORIO NTRA SRA DE LA
PALOMA
915348207

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS
C. JOAQUIN COSTA 28
915617100 915630360

URGENCIAS GINECOLÓGICAS
Y OBSTETRICAS

CLINICA SANTA ELENA
C. LA GRANJA 8
914539400

URGENCIAS
TRAUMATOLÓGICAS

CLINICA CEMTRO
AVDA. VENTISQUERO DE LA CONDESA 42
917355757

URGENCIAS AMBULATORIAS/
URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS PEDIÁTRICAS

HOSPITAL SAN RAFAEL
C. SERRANO 199
915649943 915649956

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 11



MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 12



13

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO

013-016 Normas CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 13



013-016 Normas CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 14



15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización, que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor

b)  Cirugía ambulatoria

c)  Internamiento en centro hospitalario

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: inmunohistoquímica

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, densitometría
ósea, resonancia magnética nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC
o scanner)

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter

d)  Medicina nuclear

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos

f)  Neurofisiología: estudios del sueño

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías

i)  Urología: estudios urodinámicos

013-016 Normas CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 15



16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: cobaltoterapia, radioterapia e isótopos radiactivos

b) Rehabilitación: todas las técnicas

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio

d) Cirugía artroscópica

e) Litotricia renal

f) Laserterapia

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

– En nuestra web www.segurcaixaadeslas.es

– Presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas

– Telefónicamente en el 91 919 18 98 / 93 518 10 80

Antes de solicitar la autorización, asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tar-
jeta sanitaria.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes consul-
tar en nuestra oficinas o en el 91 919 18 98 / 93 518 10 80.

013-016 Normas CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 16



17

La tarjeta sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesites, cubiertos según las Condiciones Generales de tu póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirás una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta, comu-
nícalo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 91 919 18 98 / 93 518 10 80 o a cualquie-
ra de nuestras oficinas. Se anulará la anterior y te enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
un documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS

017-018 Tarjeta CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 17



017-018 Tarjeta CLASSIC 20.qxd  19/6/15  08:40  Página 18



19

DELEGACIÓN ADESLAS MADRID

OFICINA ADESLAS PRÍNCIPE DE VERGARA
PRÍNCIPE DE VERGARA, 110 91 564 54 54 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28002 MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 8,00 A 

91 564 60 61 18,30 H. (ININTERRUMPIDAMENTE)
VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.
HORARIO DE VERANO: (15 DE 
JUNIO A 15 DE SEPTIEMBRE) 
LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

OFICINA ADESLAS ATOCHA 91 564 54 54
C/ RONDA DE ATOCHA, 14 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28012 MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 8,00 A 

18,30 H. (ININTERRUMPIDAMENTE)
VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.
HORARIO DE VERANO: (15 DE 
JUNIO A 15 DE SEPTIEMBRE) 
LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

OFICINA ADESLAS POZUELO
AVDA. DE EUROPA, 18 A, LOCAL 2 D- 2 E 91 352 33 98 DE LUNES A JUEVES DE 8,00 A 
(ESQUINA VÍA DE LAS DOS CASTILLAS) FAX. 18,30 H. (ININTERRUMPIDAMENTE)
28224 POZUELO DE ALARCÓN (MADRID) 91 352 12 31 VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

HORARIO DE VERANO: (15 DE 
JUNIO A 15 DE SEPTIEMBRE) 
LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

OFICINA ADESLAS SANCHINARRO
PRÍNCIPE CARLOS, 50 91 718 69 30 DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 
28050 MADRID FAX. 14,30 H. Y DE 16,30 A 18,30 H.

91 718 67 62 VIERNES DE 8,30 A 15,00 H.
HORARIO DE VERANO: (15 DE 
JUNIO A 15 DE SEPTIEMBRE) 
LUNES A VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

ALCALA DE HENARES
C/ NAVARRO Y LEDESMA, LOCAL 4 91 888 82 91 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
(BAJOS DELEG DE HACIENDA) FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 
28807 ALCALÁ DE HENARES, MADRID 91 883 70 36 17,00 H. VIERNES DE 9,00 A 14,00 H.

ALCALA DE HENARES
C/ GERARDO DIEGO, 10 91 115 31 30 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28806 ALCALÁ DE HENARES DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

14,00 H.  Y DE 16,30 A 18,30 H.
VIERNES DE 9,00 A 14,00 H.

OFICINAS DE ATENCIÓN COMERCIAL

OFICINAS DE INFORMACIÓN 
Y ATENCIÓN AL CLIENTE

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 19



20

ALCOBENDAS
PASEO DE LA CHOPERA, 57 91 490 58 00 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28100 ALCOBENDAS. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 

91 661 61 00 14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 8:00 A 15:00 H.

ALCORCON
C/ LOS PINOS, 36 91 644 84 03 DE LUNES A VIERNES DE 9.30 A 
PRADO SANTO DOMINGO FAX. 14,00 H. Y DE 16,30 A 19,30 H. 
28922 ALCORCÓN MADRID 91 644 44 38

ALCORCON - PARQUE LISBOA
C/ PORTO COLON, 10 POSTERIOR 91 610 51 62 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28924 ALCORCON (MADRID) DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 9,00 A 15,00 H.

ALCORCON (SAN JOSE DE VALDERAS)
C/ VENUS, 7 91 042 18 60 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
SAN JOSE DE VALDERAS (ALCORCON) DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 20,00 H.
ALGETE
C/ JORGE MANRIQUE, 3 91 057 86 86
CENTRO COMERCIAL, LOCAL 17

ARANJUEZ
C/ CAPITAN ANGOSTO GÓMEZ 91 891 37 81 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
CASTRILLÓN, 29 FAX. DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A
28300 ARANJUEZ. MADRID 91 891 37 91 18,00 H.

ARGANDA DEL REY
C/ CTRA. LOECHES, 6 LOCAL 91 071 00 46 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28500 ARGANDA DEL REY 91 071 00 47 DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A

FAX. 13,30 H. Y DE 17,00 A 20 H.
91 071 00 48 SÁBADOS DE 10,00 A 13,00 H.

ARROYOMOLINOS
C/ MARBELLA, 1 BIS 91 002 36 45 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28939 ARROYOMOLINOS DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,30 H.
VIERNES DE 10,00 A 14,30 H.
SÁBADOS DE 10,00 A 13,30 H.

BOADILLA DEL MONTE
AVDA. DEL NUEVO MUNDO, 9 LOCAL 13 91 632 40 78 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28660 BOADILLA DEL MONTE MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

91 633 15 97 14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 8,30 A 14,00 H

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 20



21

COLMENAR VIEJO
C/ MIGUEL DE CERVANTES, 9 LOCAL 55 91 845 63 63 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28770 COLMENAR VIEJO. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 

91 845 63 63 A 14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 9,00 A 15,00 H.

COSLADA
AVDA. DE LA CONSTITUCIÓN, 23 91 290 02 21 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28821 COSLADA. MADRID FAX. DE LUNES A VIERNES DE 10,00 

91 673 63 42 A 14,00 H. Y DE 17,00 A 19,30 H.

FUENLABRADA
C/ PORTUGAL, 37 BAJO (C/V Pº ESTORIL) 91 607 41 12 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28943 FUENLABRADA. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,15 A 

91 607 47 06 14,00 H. Y DE 17,00 A 20,00 H. VIER-
NES DE 9,15 A 14,00 H.

FUENLABRADA
C/ HUMILLADERO, 8 LOCAL 1 91 029 92 20 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28945 FUENLABRADA. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

91 014 94 72 14,00 H.Y DE 17,00 A 20,00 H.
VIERNES DE 9,30 A 14,00 H. Y DE 
17,00 A 19,00 H.

GETAFE
C/ VILLAVERDE, 10 91 683 32 43 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28902 GETAFE. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

91 681 51 77 14,00 H. Y DE 15,40 A 18,40 H. 
VIERNES DE 9,30 A 14,00 H.

GETAFE
C/ CAMERUN, 2 LOCAL 91 378 32 49 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28907 GETAFE. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

91 378 32 49 14,00 H. Y DE 16,30 A 19,00 H. 
VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

GUADARRAMA
C/ ESCORIAL, 7 91 069 21 96 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28440 GUADARRAMA (MADRID) DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A

14,00 H. Y DE 15,00 A 18,00 H.
VIERNES DE 10,00 A 14,00 H.

LAS ROZAS
C/ CAMILO JOSÉ CELA, 8 LOCAL 6 91 129 58 72 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28232 LAS ROZAS. MADRID DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 18,00 H.

VIERNES DE 9,30 A 15,00 H.
LEGANÉS
C/ NUNCIO, 1, BAJO B, LOCAL 2 91 083 01 15 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28911 LEGANÉS. MADRID FAX. DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A 

91 083 01 12 18,00 H.

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 21



22

LEGANÉS
AVDA. DE ALEMANIA, 39 LOCAL 91 290 96 82 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
PUERTA 2 B FAX. DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A 
28916 LEGANÉS. MADRID 91 086 19 94 14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H. 

VIERNES DE 9,00 A 15,00 H.
MADRID
C/ GONZALO DE CÉSPEDES, 7 91 290 17 55 DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A
28042 MADRID FAX. 14,00 Y DE 16,00 A 19,00 H.

91 290 17 56 VIERNES DE 9,30 A 14,30 H.
MADRID
AV. DE LA INSTITUCIÓN LIBRE 91 163 95 11 DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 
DE LA ENSEÑANZA, 172 14,00 Y DE 16,00 A 19,00 H.
28037 MADRID VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

MADRID
C/ BURGUETE, 2 LOCAL 1 LAS TABLAS 91 125 27 33 DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A
28050 MADRID 18,30 H. Y DE 9,00 A 14,00 H.

MADRID
C/ PEÑA GORBEA, 18 BAJO, LOCAL DCHA. 91 127 45 81 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28053 MADRID FAX: DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A 

91 127 45 81 14,30 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 10,00 A 15,00 H.

MADRID
C/ GINZO DE LIMIA, 36 91 024 52 60 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28029 MADRID DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 8,00 A 14,00 H.

MADRID
C/ MARQUES DE URQUIJO, 22 91 277 18 70 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28008 MADRID DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
MADRID
C/ LA LATINA, NUM. 21, LOCAL 13 91 526 63 79 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28047 ALUCHE (MADRID) 619 55 95 34 DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A 19,00 H.

MADRID
AVDA. DE LA OSA MAYOR, 38 91 251 85 61 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28023 ARAVACA (MADRID) DE LUNES A VIERNES DE 9,30 A

14,30 H. Y DE 16,00 A 18,30 H.
MADRID
C/ ELFO, 120 91 991 72 36 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28027 MADRID DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 22



23

MADRID
PASEO DE LOS ARTILLEROS, 25 POST. 91 057 03 21 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
LOCAL 5 DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A

14,00 H. Y DE 16,00 A 20,00 H.

MAJADAHONDA
CTRA. DE BOADILLA, 6 LOCAL 91634 15 80 DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A
28220 MAJADAHONDA. MADRID FAX. 14,00 Y DE 16,00 A 19,00 H.

91 661 61 00 VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

MOSTOLES

AVDA. CONSTITUCIÓN, 74, ENTREPLANTA 91 647 61 98 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28931 MÓSTOLES. MADRID FAX DE LUNES A VIERNES DE 9,30 A 

916467456 14,00 H. Y DE 16,30 A 19,30 H.
VIERNES 9,30 A 14,00 H.

MOSTOLES

AVDA. DOS DE MAYO, 69 91 613 83 47 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28935 MÓSTOLES. FAX DE LUNES A VIERNES DE 9,30 A 

91 613 79 46 14,00 H. Y DE 16,30 A 19,30 H.

PARLA

C. LA PALOMA, 2 91 163 27 09 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28982 PARLA. 91 112 37 02 DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A 

14,00 H. Y DE 17,00 A 20,00 H.
VIERNES DE 10,00 A 15,00 H.

PINTO

ALPUJARRAS, 41 POST. LOCAL 8 91 039 56 68 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28320 PINTO DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

14,00 H. Y DE 16,30 A 19,00 H.
VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

RIVAS-VACIAMADRID

C/ ALOE, 14. CC. SANTA MÓNICA, LOCAL 33 91 116 87 00 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28522 RIVAS-VACIAMADRID. MADRID 91 116 86 99 DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A 

91 116 86 97 13,30 H. Y DE 17,00 A 20,00 H.
FAX. SÁBADOS DE 10,00 A 13,00 H.
91 116 86 98

SAN FERNANDO DE HENARES

C/ VERGARA, 36 91 018 40 26 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A
14,00 H. Y DE 16,30 A 19,00 H.

SAN JOSE DE VALDERAS
C/ VENUS, 11 LOCAL 91 245 34 18 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28925 SAN JOSE DE VALDERAS (ALCORCON) DE LUNES A VIERNES DE 9,30 A

14,00 H. Y DE 14,30 A 19,30 H.

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 23



24

SAN LORENZO DEL ESCORIAL

C/ PATRIARCA, 22 LOCAL 6 IZDO. 91 000 24 44 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28200 SAN LORENZO DEL ESCORIAL. DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 

14,00 H. Y DE 16,00 A 19,00 H.
VIERNES DE 9,00 A 15,00 H.

SAN SEBASTIAN DE LOS REYES

AVDA. DE ESPAÑA, 38 91 651 20 11 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28701 SAN SEBASTIÁN FAX. DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A 
DE LOS REYES. MADRID 91 652 69 82 14,00 H. Y DE 17,00 A 19,30 H.

VIERNES DE 9,30 A 15,00 H.
TORREJÓN DE ARDOZ

C/ LONDRES, 9 (ESQUINA PLAZA EUROPA, 19) 91 060 97 07 DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A 
28850 TORREJÓN DE ARDOZ FAX. 14,00 H. Y DE 17,00 A 19,30 H.

91 678 42 56

TORRELODONES

PLAZA EPIFANIO VELASCO, 7 91 060 99 52 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28250 TORRELODONES. MADRID FAX. DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 

91 859 05 36 15,00 H. Y DE 17,00 A 19,30 H.
VIERNES DE 9,30 A 15,00 H.

TRES CANTOS

C/ NEPTUNO, 4 - LOCAL C 91 032 53 65 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
28760 TRES CANTOS. MADRID DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A 19,00 H.

VALDEMORO

C/ SAN VICENTE DE PAUL, 22 LOCAL 3 91 808 30 40 DE LUNES A JUEVES DE 9,30 A 
28342 VALDEMORO. MADRID FAX. 14,00 H. Y DE 15,15 A 18,15 H.

91 808 47 11 VIERNES DE 9,30 A 14,00 H

VILLALBA

C/ PEREDA, 3 - LOCAL 6 91 112 32 37 DE LUNES A VIERNES DE 9,00 A 
28400 COLLADO VILLALBA. MADRID 19,00 H. SÁBADOS DE 10,00 A 14,00 H.

VILLANUEVA DE LA CAÑADA

C/ REAL, 7 LOCAL 91 502 48 15 HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO:
DE LUNES A VIERNES DE 10,00 A
14,30 H. Y DE 16,00 A 18,30 H.

VILLAVICIOSA DE ODÓN

C/ NUEVA, 27 91 025 96 20 DE LUNES A JUEVES DE 10,00 A
28670 VILLAVICIOSA DE ODON. MADRID 17,00 H. VIERNES DE 10,00 A 15,00 H.

019-024 Oficinas inf MADRID CLASSIC.qxp  19/6/15  08:48  Página 24



25

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 25



MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 26



27

MEDICINA FAMILIAR

28001

DR. MUINOS FERNANDEZ, NUNO
AQUILINO
C. PRINCIPE DE VERGARA 13 PLT 3 PTA B
915779632

28002

DR. PEREZ GUTIERREZ, JOSE LUIS
C. CARTAGENA 160 PLT 2 PTA C
915628152
CITA PREVIA.

28003

DR. CASANOVA GARCIA, RAMON
ANTONIO
AVDA. FILIPINAS 40 PLT 6 PTA N 2
915545976
CITA PREVIA.

28004

DR. GARCIA-GUTIERREZ MOSTEIRO, LUIS
C. FUENCARRAL 92 PLT 1 PTA D
915232374 915228710

28005

DR. ANDRES MARCOS, ANDRES TOMAS
C. LAS NAVES 9 PLT 1 PTA 14
914692492
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 17:30

DRA. DIAZ MADRID, ANA Mª
Pº. PONTONES 29 PLT 1 PTA 1
914743288
CITA PREVIA.

28006

DRA. DE LA FUENTE IGLESIAS, MARTA
MARIA
C. CASTELLO 80 H NTRA SRA DEL ROSARIO
914359100 914313829
CITA PREVIA.   L. DE 10:00 A 11:00   V. DE
11:00 A 12:00

28007

DR. LOLO VELARDE, FRANCISCO JAVIE
C. DR ESQUERDO 171 ESC B PLT 1 PTA B
914095126
CITA PREVIA.   DE L. A V. 11.30 A 13.00

28008

DR. ALVAREZ LEBOREIRO, JOSE MARIA
C. ALTAMIRANO 34 PLT 1 PTA C
915414692
CITA PREVIA.

28009

DRA. REDONDO RINCON, Mª JOSE
C. O DONNELL 49 PLT BJ
915045300
CITA PREVIA.   DE L. A V. 12.30 A 13.30 H.
SIN .

28010

DR. VAL ARANDILLA, VICTOR LUIS DEL
C. CARDENAL CISNEROS 65 CLINICA
ROMAN
914466097
CITA PREVIA.   DE L. A V. 12.30 A 15.00 H.,
.

28011

DR. PASCUAL SEGOVIA, JUAN CARLOS
C. SAN CRISPIN 7
627787369

28012

DR. LAZARO DEL REY, ISMAEL ANTONIO
C. ARGUMOSA 24 PLT 1 PTA H
607910606
CITA PREVIA.

28015

DR. CALLEJO CLEMENTE, RAFAEL
C. DONOSO CORTES 47 PLT 2
915435529
CITA PREVIA.

28017

CENTRO MEDICO DR.VICENTE
C. RICARDO ORTIZ 58 POSTERIOR
917267004 917258000
CITA PREVIA.

28019

DRA. DIAZ MARTINEZ, PILAR
AVDA. MANZANARES 144
915690997
L. DE 09:30 A 12:00 Y DE 17:00 A 19:00   M.
X. Y J. DE 10:00 A 12:00

28020

DR. ALVAREZ MORALES, JOAQUIN
C. COMANDANTE ZORITA 48 PLT 5 PTA D
915721917
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 A 20.00

28022

DR. CALVO CAMPOS, TOMAS FRANCISCO
C. ALCALA 573
913201221
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10.00 A 13.00
Y DE 17.00 A 19.30 H.

28024

DR. LOPEZ GIL, JOSE ANTONIO
C. SESENA 31 PLT BJ PTA 4
917111589
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.30 A 19.00

28025

CENTRO MEDICO OPORTO, S.L.
PL. SAN VICENTE PAUL 2
915699437 915556912
CITA PREVIA.

28026

DR. VALLE LEON, MIGUEL ANGEL
C. DOCTOR FERRAN 9
915695439
CITA PREVIA.

28027

DR. FUENTE PEREZ, JESUS DE LA
C. FEDERICO GUTIERREZ 1 PLT 1 PTA 3
914073037 915199256
CITA PREVIA.   DE L. A V. 18.00 A 19.00

28028

DRA. UROSA LASTRA, MARIA JOSE
C. ALCALA 221
913554567 608428646
CITA PREVIA.

28029

DR. SANCHEZ NUNEZ, EMILIO
PL. DE RIBADEO 5
917309075
CITA PREVIA.   DE L. A V. 14.00 A 15.30

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 27



28

28030

DR. ALVAREZ PEREZ, JUAN CARLOS
C. CORREGIDOR JUAN FCO DE LUJAN 14
PLT BJ PTA IZ
914393203 915334621
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. 17.30 A 18.30
V. DE 12:00 A 13:00

DR. SILVA VILLAR, LUIS
C. ARROYO BELINCOSO 34 PLT BJ PTA A
914391974
CITA PREVIA.

28031

DR. MARTIN SALDANA, RAMON
C. VIRGEN DE LAS VINAS 9
913313933
CITA PREVIA.   DE L. A V. 16.00 A 20.00

28032

DR. LOPEZ SERRANO, JUAN MANUEL
C. BULEVAR INDALECIO PRIETO 45 BL J PLT
LOC PTA 8
913014504 913711319
CITA PREVIA.   DE L. A V. 18.00 A 19.00

915861025

28033

DR. ANDRES ARRANZ, BENIGNO
C. CHIQUINQUIRA 2 BL LOC PTL 2
POSTERIOS
917643736 645820676
L. M. X. Y J. DE 17:00 A 19:00
AVDA. SAN LUIS 16
917638781 645820676
DE L. A V. DE 11:00 A 13:00

DR. QUESADA RUBIO, JUAN CARLOS
C. ALICUN 4 PLT LC
918626612

DR. SANCHEZ NUNEZ, EMILIO
C. SANTA SUSANA 3 PLT BJ PTA 2
917641423
CITA PREVIA.   DE L. A V. 10.00 A 12.00

28034

DR. CORBELLA GOMEZ, PABLO
AVDA. BETANZOS 60 PLT BJ PTA C
917302684
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 16:30 A
18:00

DR. GOMEZ MENENDEZ, JUAN CARLOS
AVDA. BETANZOS 60
917302684 917591786
CITA PREVIA.   DE L. A V. 12.00 A 13.00

28035

DR. GARCIA MARTIN, SANDALIO
C. ISLA DE AROSA 29 PLT 6 PTA D
917389049
CITA PREVIA.   DE L. A V. 18.00 A 19.00

DR. MIGUEL DEL CERRO, JUAN JOSE
C. ANTONIO MACHADO 35
913731577
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10.00 A 20.00

28036

DR. GARCIA VALLANO, ISAAC
C. NUNEZ MORGADO 5 PLT LC PTA 22
913237482 676170744
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 17:00 A
18:30

DRA. HERNANDO TRANCHO, Mª
ASUNCION
Pº. DE LA HABANA 54 PLT 3 PTA I
917454110
CITA PREVIA.   DE L. A V. 11.00 A 13.30

28037

DRA. LOPEZ ARIENZA, YOLANDA
C. CASTILLO DE SIMANCAS 12 PLT 1 PTA 3
913271765
CITA PREVIA.

DRA. PINTO CANON, DOLORES
C. HERMANOS GARCIA NOBLEJAS 1 PLT 1
913671681
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 A 18.30

28038

DRA. PEREZ GRANERO, ALICIA
AVDA. ALBUFERA 101
914374222
LUNES A VIERNES DE 10.00 A 13.00 Y 17.00
A 20.00

28039

DRA. ABEL CONDE, YOLANDA
C. FRANCOS RODRIGUEZ 56 PLT 1 PTA D
913113074
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 11:00 A 12:00

28041

CONSULTORIO MEDICO LOS ANGELES,S.L.
AVDA. VERBENA DE LA PALOMA 10
913172742

28042

DR. MUNOZ AVILA, ANTONIO
C. CANOA 18 PLT BJ PTA D
917429941
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 A 21.00

DR. PRETEL PRETEL, ARTURO
C. RIOJA 18 PLT BJ
917471510
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 A 19.00

28043

DRA. CADENAS RODRIGUEZ, ISABEL
CTA. DE CANILLAS 136 PLT 1
917593236
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10.30 A 13.30
H. Y DE 17.30 A 20.00 H

28044

DR. BENAVIDES LAINEZ, RAMON
AVDA. DE LAS AGUILAS 64 PLT BAJO PTA
B
917068217

28045

DR. QUESADA RUBIO, JUAN CARLOS
Pº. DELICIAS 65 PLT 1 PTA BJ
912974002

28047

DR. GONZALEZ SALINAS, FRANCISCO
JAVIE
C. FERNANDO DELGADO 6 PLT BJ PTA A
912591959
CITA PREVIA.   DE L. A V. 17.00 A 19.00

DR. MONTEQUI FITERA, JUAN CARLOS
PL. VALMOJADO 119 CLINICA
917194985
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 12.00 A 13.30
Y DE 18.00 A 20.00 H.

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 28



29

PEDIATRÍA Y
PUERICULTURA

28002

DRA. COLOMBO MARRO, ALICIA
AVDA. DE AMERICA 33 PLT BJ PTA IZ
917046557 659465272
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:30 A 14:00
Y DE 15:00 A 20:00

28003

DR. CASANOVA GARCIA, RAMON
ANTONIO
AVDA. FILIPINAS 40 PLT 6 PTA N 2
915545976
CITA PREVIA.

28006

DRA. HORCAJO MARTINEZ, GLORIA
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

28010

DRA. ESPINOSA DEL VAL, MARIA JESUS
Pº. EDUARDO DATO 13 PLT BJ PTA 3
913197813
CITA PREVIA.   DE L. A V. 9.00 A 13.00

28017

DRA. CARCAR BENITO, M. LOURDES
AVDA. MARQUES DE CORBERA 48
913264777
CITA PREVIA.   L. M. J. Y V. DE 16.30 A
18.00

28025

CENTRO MEDICO OPORTO, S.L.
PL. SAN VICENTE PAUL 2
915699437 915556912
CITA PREVIA.

28027

DR. FUENTE PEREZ, JESUS DE LA
C. FEDERICO GUTIERREZ 1 PLT 1 PTA 3
915199256 914073037
CITA PREVIA.   DE L. A V. 18.00 A 19.00

28028

DR. ALVAREZ VIEITEZ, GERMAN
C. DOCTOR ESQUERDO 34 PLT 1 PTA A
915732758 915749248
CITA PREVIA.

DR. ALVAREZ VIEITEZ, JOSE MANUEL
C. DOCTOR ESQUERDO 34 PLT 1 PTA A
915732758
CITA PREVIA.

28044

DR. CURIEL DIAZ, VICTOR
AVDA. AVIACION 113 BL LOC
916160632 915548667
CITA PREVIA.   DE L. A V. 16.00 A 18.00

ENFERMERÍA

28002

POLICLINICA LOPEZ DE HOYOS
C. LOPEZ DE HOYOS 155
914131266
CITA PREVIA.

28006

POLICLINICA MEPRYSA
C. MONTESA 15 PLT 1 PTA IZ
914014338 914016336
CITA PREVIA.

28007

CENTRO MEDICO MAESTRANZA
C. TELLEZ 30
915020301
CITA PREVIA.

28013

CENTRO MEDICO GRAN VIA
C. GRAN VIA 67 PLT 7 PLAZA ESPANA
915474940
CITA PREVIA.

28020

CENTRO MEDICO INFANTA MERCEDES
C. INFANTA MERCEDES 8
915796705
CITA PREVIA.

28022

SR. AMIN EL MUGHRBI, NABIL
C. BOLTANA 62 PLT BJ
917413067 696791048
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO LAS ROSAS
C. SUECIA 63
917759462
CITA PREVIA.

28024

SR. PALOMO JIMENEZ, ANGEL
C. ESCALONA 80
915183102 675118108
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10.00 A 13.00
Y DE 18.00 A 21.00

28027

SRA. RISCO SANCHEZ, ILUMINADA
C. ALCALA 433 PLT 1 PTA B
913207046
CITA PREVIA.

28029

CENTRO MEDICO MONFORTE VAGUADA
AVDA. MONFORTE DE LEMOS 113
902575114
CITA PREVIA.

28030

SRA. SANCHEZ SERRANO, MARIA LUZ
C. ARROYO BELINCOSO 34 PLT BJ
914391974
CITA PREVIA.

28034

CENTRO MEDICO FERMIN CABALLERO,S.L.
C. FERMIN CABALLERO 47
917306678
CITA PREVIA.

28036

CENTRO MEDICO HABANA
Pº. DE LA HABANA 170
913597064 913596083
CITA PREVIA.

28041

CONSULTORIO MEDICO LOS ANGELES,S.L.
SRA. GARCIA MANZANERO, SANDRA
AVDA. VERBENA DE LA PALOMA 10
913172742
CITA PREVIA.

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 29



30

28043

CLINICA SILVANO
C. SILVANO 139 ENTRADA CALLE RAMON
POWER
913885603 913887909
CITA PREVIA.

28044

CESIME. CENTRO MEDICO
AVDA. GENERAL FANJUL 2 BL B PLT LOC
PTA 3 ENTRADA CL GUARENA
915094040
CITA PREVIA.

28047

CLINISALUD
C. PINGUINO 23
915255267
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA -
ESTOMATOLOGÍA

28002

ADESLAS DENTAL MADRID JOAQUIN
COSTA
C. JOAQUIN COSTA 35
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

28012

ADESLAS DENTAL MADRID PRINCIPE
C. PRINCIPE 21
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

28015

DRA. MORENO GONZALVEZ, Mª TERESA
C. HILARION ESLAVA 55 PLT 3 PTA 5
915443076 670882190
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 08:00 A
14:00 Y DE 15:00 A 20:00

28018

ADESLAS DENTAL MADRID VALLECAS
PEDRO LAB
C. PEDRO LABORDE 11
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 21:00

28026

ADESLAS DENTAL MADRID USERA
C. ANTONIO LOPEZ 149
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 21:00

28037

ADESLAS DENTAL CIUDAD LINEAL
AV. DE LA INSTITUCIÓN LIBRE DE
ENSEÑANZA, 28
902530954

28050

ADESLAS DENTAL MADRID SANCHINARRO
C. PPE. CARLOS SMEQ. AV. ING.EMILIO
HERRERA 15
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

FISIOTERAPEUTAS

28045

DR. NOVELLA SOLANA, CARMELO G.
C. TARRAGONA 23 LOCAL  ESQ Pº
DELICIAS
915285592
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

28001

CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
SR. RODRIGUEZ JORGE, ANTONIO
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
CITA PREVIA.

SR. RODRIGUEZ JORGE, ANTONIO
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT PLT PTA BJ
914449867

28006

POLICLINICA MEPRYSA
C. MONTESA 15 PLT 1 PTA IZ
914014338
CITA PREVIA.

28010

CASTRO PODOLOGOS,S.L.
PL. DE CHAMBERI 9
914477811
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA
DR. CALVO MATESANZ, JUAN MARIA
C. LOPE DE HARO 12 PLT 1 PTA A
915707001 915710260
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DRA. DE VICENTE JIMENEZ, TALIA MARIA
DR. BAQUERO MEJIA, DAVID FERNANDO
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR
CIRUJANOS VASCULARES, S.L.
C. SANTA ENGRACIA 141 PLT 2 PTA A
915530053
CITA PREVIA.

DR. GANDARIAS ZUNIGA, CLAUDIO
C. BENITO GUTIERREZ 4 PLT 4 PTA IZ
915430170
CITA PREVIA.
C. JOAQUIN COSTA 28
915630360
CITA PREVIA.

DR. GUILLEUMA AREGAY, JUAN
C. GENERAL RODRIGO 13 C C A  VIRGEN
DE LA PALOMA
914315411 669795076
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO
DRA. POZO MAROTO, ELVIRA DE
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

CARDIOLOGÍA
CARDIOSALUD
DR. AVILA SANCHEZ
TORIJA, MARIO
C. NUNEZ DE BALBOA 48 CENTRO MEDICO
NUNEZ DE BALBOA
914449867
CITA PREVIA.

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 30



31

CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
CITA PREVIA.

DR. CODINA BOURGON, FCO JAVIER
C. SAGASTA 20 PLT 1 PTA IZ
915938067 913577300

DR. FUNES LOPEZ, BARTOLOME
C. MODESTO LAFUENTE 14 SANATORIO LA
MILAGROSA
914472100 914450233
CITA PREVIA.   DE L. A V. 9.00 A 21.00

914450233

CIRUGÍA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO
MEDICINA APLICADA
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 S NTRA SRA
ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 17:00 A 20:00
M. DE 11:00 A 14:00

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA
ESPEJO ORTEGA,LUIS
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DR. SAEZ MARTIN, LUIS CARLOS
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEPRYSA
C. MONTESA 15 PLT 1 PTA IZ
914014338 914016336
CITA PREVIA.

VARELA BALLESTEROS,CESAR
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y
NUTRICIÓN
CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DR. RODRIGUEZ JIMENEZ, CARLOS
ENRIQUE
DRA. BELMAR OLIVARES, MYRIAN
DR. CUESTA HERNANDEZ, MARTIN
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
LUNES A VIERNES.   CITA PREVIA.

SALMERON DE DIEGO, JUAN
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

GERIATRÍA
DR. PEREZ GUTIERREZ, JOSE LUIS
C. CARTAGENA 160 PLT 2 PTA C
915628152
CITA PREVIA.
C. JOAQUIN COSTA 28 SANATORIO SAN
FCO DE ASIS
915628152
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA
ARESGIN SERVICIOS DE GINECOLOGIA
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

ESTUDIO DE GINECOLOGIA DR. DE LA
HERA
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

OBS-GYN,S.L
C. CASTELLO 35 PLT 1 PTA IZ EXT
915766807 915767546
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA
DR. MORALEDA GALVAN, ANTONIO
C. LOMA 1 CONSULT SANT V DE LA
PALOMA
915550068
CITA PREVIA.   L.X. Y V. DE 18:00 A 19:00

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA
ALISES-LOBATO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

NEUMOSCOP,S.L.
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 SANATORIO
NTRA SRA ROSARIO
914313829 914359100
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA
DRA. GUIJARRO CASTRO, CRISTINA
C. NUNEZ DE BALBOA 48 CENTRO MEDICO
NUNEZ DE BALBOA
914449867
CITA PREVIA.

POLICLINICA MEPRYSA
C. MONTESA 15 PLT 1 PTA IZ
914014338 914016336
CITA PREVIA.

UNIDAD DE CIENCIAS NEUROLOGICAS,S.L.
C. HILARION ESLAVA 55
915432277 915432423
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA
CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DRA. MIRANDA SERRANO, Mª DEL PILAR
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
LUNES A VIERNES.   CITA PREVIA.

ESTUDIO DE GINECOLOGIA DR. DE LA
HERA
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

SERVICIOS MEDICOS DARNA
Pº. EDUARDO DATO 3
639222226
CITA PREVIA.

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 31



32

OFTALMOLOGÍA
AVER CENTRO OFTALMOLOGICO
AVDA. MENENDEZ PELAYO 7
917813480
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10.00 A 14.00
Y DE 15.30 A 20.30 H., .

JORPA VISION
DRA. VICO RUIZ, EVA
DR. CARPIO BAILEN, RAFAEL
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT PLT PTA B
914449867
CITA PREVIA.

DRA. SUAREZ LEOZ, MARTA
C. MODESTO LAFUENTE 9
914471114 915912046
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MEDICA
GESTION ONCOLOGICA INTEGRAL
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA
RADIOTERÁPICA
GENESISCARE MADRID
C. MODESTO LAFUENTE 14 HOSPITAL LA
MILAGROSA
914445300 921210028
CITA PREVIA.

GENESISCARE MADRID
C. JOAQUIN COSTA 28 SANATORIO SAN
FCO ASIS
915643060 921210028
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA
SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA
CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DRA. JAEN LOPEZ, MARIA EULALIA
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
CITA PREVIA.

DR. DIEZ DIAZ, ANTONIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100
CITA PREVIA.

DR. NAPAL SANCHEZ, MIGUEL HECTOR
Pº. CASTELLANA 170 PLT BJ
913596063
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA
DR. ITURRIAGA LOPEZ, LUIS MARIA
C. O DONELL 49 CENTRO MEDICO Y
REHABILITACION
915044411
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y
ORTOPEDIA
TRAUCLE
C. PRINCIPE DE VERGARA 53 HOSPITAL
NTRA. SRA. DEL ROSARIO
914359100
CITA PREVIA.

UROLOGÍA
CENTRO MEDICO NUNEZ DE BALBOA
DR. CABRERA PEREZ, JAVIER
C. NUNEZ DE BALBOA 48 PLT BJ
914449867
LUNES A VIERNES.   CITA PREVIA.

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100
CITA PREVIA.

MEDICOS CONSULTORES

CIRUGÍA MAXILOFACIAL

SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS
DR. CALDERON POLANCO, JAVIER

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

HEMOMAD
CITA PREVIA.

HEMOMADRID
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

DR. SANZ GUAJARDO, AURELIO
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

DR. GARCIA DE SOLA, RAFAEL

ZIMMAN MANSFELD, HORACIO

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN

ECOGRAFÍAS

CENTRO RADIOLOGIA Y DIAGN. POR
IMAGEN
C. ALBERTO AGUILERA 27 PLT BJ
915474527
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL MADRID JOAQUIN
COSTA
C. JOAQUIN COSTA 35
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

ADESLAS DENTAL MADRID PRINCIPE
C. PRINCIPE 21
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

ADESLAS DENTAL MADRID USERA
C. ANTONIO LOPEZ 149
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 21:00

ADESLAS DENTAL MADRID CIUDAD
LINEAL
AVDA. DE LA INSTITUCION LIBRE DE
ENSENANZA 28
902530954

ADESLAS DENTAL MADRID SANCHINARRO
C. PPE. CARLOS SMEQ. AV. ING.EMILIO
HERRERA 15
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:00 A 22:00

ADESLAS DENTAL MADRID VALLECAS
PEDRO LAB
C. PEDRO LABORDE 11
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 21:00

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 32



33

RADIOLOGÍA GENERAL /
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO RADIOLOGIA Y DIAGN. POR
IMAGEN
C. ALBERTO AGUILERA 27 PLT BJ
915474527
CITA PREVIA.

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100
DE L. A V. 9.00 A 21.00

RESONANCIA MAGNETICA
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914313744
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

CENTRO CLINICO DIAGNOSTICO
C. ZURBANO 29
913084774
CITA PREVIA.

CENTRO M.NUCLEAR DR.PEREZ PIQUERAS
C. MODESTO LAFUENTE 14 SANATORIO LA
MILAGROSA
915933117 915938442
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

DRA. LOPEZ ESTEBAN, PILAR
C. LA GRANJA 8
913736771 619116091

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

REHABILITACIÓN

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

CENTROS
HOSPITALARIOS
CLINICA CEMTRO
AVDA. VENTISQUERO DE LA CONDESA 42
917355757

CLINICA NTRA.SRA.DE AMERICA
C. ARTURO SORIA 103
902500112

CLINICA QUIRON SAN CAMILO
C. JUAN BRAVO 39
902112121 914022100

CLINICA SANTA ELENA
C. LA GRANJA 8
914539400

HOSPITAL BEATA MARIA ANA DE JESUS
C. DOCTOR ESQUERDO 83
914097423

HOSPITAL DE MADRID
PL. CONDE DEL VALLE DE SUCHIL 16
902088681 914476600

HOSPITAL LA MILAGROSA
C. MODESTO LAFUENTE 14

HOSPITAL VIRGEN DE LA PALOMA
C. LOMA 1 SANATORIO NTRA SRA DE LA
PALOMA
915348207

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO
C. PRINCIPE DE VERGARA 53
914359100

SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS
C. JOAQUIN COSTA 28
915617100

MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 33



MADRID CLASSIC 2020.qxp  19/6/15  08:47  Página 34



35

ÍNDICES

035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 35



035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 36



ÍNDICES DE MÉDICOS Y CENTROS

37

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

ABEL CONDE, YOLANDA................................................................................... 28
ADESLAS DENTAL CIUDAD LINEAL................................................................... 30
ADESLAS DENTAL MADRID CIUDAD LINEAL ................................................... 32
ADESLAS DENTAL MADRID JOAQUIN COSTA.................................................. 30, 32
ADESLAS DENTAL MADRID PRINCIPE............................................................... 30, 32
ADESLAS DENTAL MADRID SANCHINARRO..................................................... 30, 32
ADESLAS DENTAL MADRID USERA................................................................... 30, 32
ADESLAS DENTAL MADRID VALLECAS PEDRO LAB ........................................ 30, 32
ALISES-LOBATO.................................................................................................. 31
ALVAREZ LEBOREIRO, JOSE MARIA.................................................................. 27
ALVAREZ MORALES, JOAQUIN ......................................................................... 27
ALVAREZ PEREZ, JUAN CARLOS........................................................................ 28
ALVAREZ VIEITEZ, GERMAN.............................................................................. 29
ALVAREZ VIEITEZ, JOSE MANUEL ..................................................................... 29
AMIN EL MUGHRBI, NABIL................................................................................ 29
ANDRES ARRANZ, BENIGNO ............................................................................. 28
ANDRES MARCOS, ANDRES TOMAS................................................................. 27
ARESGIN SERVICIOS DE GINECOLOGIA ............................................................ 31
AVER CENTRO OFTALMOLOGICO..................................................................... 32
AVILA SANCHEZ................................................................................................. 30
BAQUERO MEJIA, DAVID FERNANDO.............................................................. 30
BELMAR OLIVARES, MYRIAN ............................................................................ 31
BENAVIDES LAINEZ, RAMON ............................................................................ 28
CABRERA PÉREZ, JAVIER ................................................................................... 32
CADENAS RODRIGUEZ, ISABEL ......................................................................... 28
CALDERON POLANCO, JAVIER.......................................................................... 32
CALLEJO CLEMENTE, RAFAEL ........................................................................... 27
CALVO CAMPOS, TOMAS FRANCISCO.............................................................. 27
CALVO MATESANZ, JUAN MARIA..................................................................... 30
CARCAR BENITO, M. LOURDES ......................................................................... 29
CARDIOSALUD ................................................................................................... 30
CARPIO BAILEN, RAFAEL ................................................................................... 32
CASANOVA GARCIA, RAMON ANTONIO ......................................................... 27, 29
CASTRO PODOLOGOS,S.L.................................................................................. 30
CENTRO CLINICO DIAGNOSTICO ...................................................................... 33
CENTRO M.NUCLEAR DR.PEREZ PIQUERAS...................................................... 33
CENTRO MEDICO DR.VICENTE .......................................................................... 27
CENTRO MEDICO FERMIN CABALLERO,S.L. ..................................................... 29
CENTRO MEDICO GRAN VIA ............................................................................. 29
CENTRO MEDICO HABANA............................................................................... 29
CENTRO MEDICO INFANTA MERCEDES............................................................ 29
CENTRO MEDICO LAS ROSAS............................................................................ 29
CENTRO MEDICO MAESTRANZA ...................................................................... 29
CENTRO MEDICO MONFORTE VAGUADA........................................................ 29
CENTRO MEDICO NUÑEZ DE BALBOA ............................................................. 30-32
CENTRO MEDICO OPORTO, S.L. ........................................................................ 27, 29
CENTRO RADIOLOGIA Y DIAGN. POR IMAGEN............................................... 32-33
CESIME. CENTRO MEDICO................................................................................. 30
CIRUJANOS VASCULARES, S.L. .......................................................................... 30
CLINICA CEMTRO............................................................................................... 11, 33

035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 37



ÍNDICES DE MÉDICOS Y CENTROS

38

CLINICA NTRA.SRA.DE AMERICA...................................................................... 11, 33
CLINICA QUIRON SAN CAMILO......................................................................... 33
CLINICA SANTA ELENA ...................................................................................... 11, 33
CLINICA SILVANO............................................................................................... 30
CLINISALUD ........................................................................................................ 30
CODINA BOURGON, FCO JAVIER...................................................................... 31
COLOMBO MARRO, ALICIA .............................................................................. 29
CONSULTORIO MEDICO LOS ANGELES,S.L. ...................................................... 28-29
CORBELLA GOMEZ, PABLO ............................................................................... 28
CUESTA HERNANDEZ, MARTIN......................................................................... 31
CURIEL DIAZ, VICTOR ........................................................................................ 29
DE LA FUENTE IGLESIAS, MARTA MARIA......................................................... 27
DE VICENTE JIMENEZ, TALIA MARIA................................................................ 30
DIAZ MADRID, ANA Mª..................................................................................... 27
DIAZ MARTINEZ, PILAR ..................................................................................... 27
DIEZ DIAZ, ANTONIO......................................................................................... 32
ESPEJO ORTEGA,LUIS......................................................................................... 31
ESPINOSA DEL VAL, MARIA JESUS.................................................................... 29
ESTUDIO DE GINECOLOGIA DR. DE LA HERA.................................................. 31
FUENTE PEREZ, JESUS DE LA............................................................................. 27, 29
FUNES LOPEZ, BARTOLOME.............................................................................. 31
GANDARIAS ZUÑIGA, CLAUDIO ....................................................................... 30
GARCIA DE SOLA, RAFAEL ................................................................................ 32
GARCIA MANZANERO, SANDRA ...................................................................... 29
GARCIA MARTIN, SANDALIO ............................................................................ 28
GARCIA VALLANO, ISAAC ................................................................................. 28
GARCIA-GUTIERREZ MOSTEIRO, LUIS............................................................... 27
GENESISCARE MADRID...................................................................................... 32
GESTION ONCOLOGICA INTEGRAL................................................................... 32
GOMEZ MENENDEZ, JUAN CARLOS ................................................................. 28
GONZALEZ SALINAS, FRANCISCO JAVIE........................................................... 28
GUIJARRO CASTRO, CRISTINA .......................................................................... 31
GUILLEUMA AREGAY, JUAN.............................................................................. 30
HEMOMAD......................................................................................................... 32
HEMOMADRID................................................................................................... 32
HERNANDO TRANCHO, Mª ASUNCION............................................................ 28
HORCAJO MARTINEZ, GLORIA.......................................................................... 29
HOSPITAL BEATA MARIA ANA DE JESUS ......................................................... 11, 33
HOSPITAL DE MADRID ...................................................................................... 11, 33
HOSPITAL LA MILAGROSA ................................................................................ 11, 33
HOSPITAL SAN RAFAEL...................................................................................... 11
HOSPITAL VIRGEN DE LA PALOMA .................................................................. 11, 33
ITURRIAGA LOPEZ, LUIS MARIA ....................................................................... 32
JAEN LOPEZ, MARIA EULALIA .......................................................................... 32
JORPA VISION..................................................................................................... 32
LAZARO DEL REY, ISMAEL ANTONIO ............................................................... 27
LOLO VELARDE, FRANCISCO JAVIE................................................................... 27
LOPEZ ARIENZA, YOLANDA.............................................................................. 28
LOPEZ ESTEBAN, PILAR ..................................................................................... 33
LOPEZ GIL, JOSE ANTONIO ............................................................................... 27

035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 38



LOPEZ SERRANO, JUAN MANUEL..................................................................... 28
MARTIN SALDAÑA, RAMON............................................................................. 28
MEDICINA APLICADA ........................................................................................ 31
MIGUEL DEL CERRO, JUAN JOSE ...................................................................... 28
MIRANDA SERRANO, Mª DEL PILAR................................................................. 31
MONTEQUI FITERA, JUAN CARLOS .................................................................. 28
MORALEDA GALVAN, ANTONIO ...................................................................... 31
MORENO GONZALVEZ, Mª TERESA .................................................................. 30
MUIÑOS FERNANDEZ, NUNO AQUILINO ......................................................... 27
MUÑOZ AVILA, ANTONIO................................................................................. 28
NAPAL SANCHEZ, MIGUEL HECTOR ................................................................. 32
NEUMOSCOP,S.L................................................................................................. 31
NOVELLA SOLANA, CARMELO G. ..................................................................... 30
OBS-GYN,S.L....................................................................................................... 31
PALOMO JIMENEZ, ANGEL................................................................................ 29
PASCUAL SEGOVIA, JUAN CARLOS................................................................... 27
PEREZ GRANERO, ALICIA .................................................................................. 28
PEREZ GUTIERREZ, JOSE LUIS............................................................................ 27, 31
PINTO CAÑON, DOLORES.................................................................................. 28
POLICLINICA LOPEZ DE HOYOS ........................................................................ 29
POLICLINICA MEPRYSA...................................................................................... 29-31
POZO MAROTO, ELVIRA DE .............................................................................. 30
PRETEL PRETEL, ARTURO................................................................................... 28
QUESADA RUBIO, JUAN CARLOS ..................................................................... 28
REDONDO RINCON, Mª JOSE ............................................................................ 27
RESONANCIA NTRA.SRA.DEL ROSARIO............................................................ 33
RISCO SANCHEZ, ILUMINADA........................................................................... 29
RODRIGUEZ JIMÉNEZ, CARLOS ENRIQUE......................................................... 31
RODRIGUEZ JORGE, ANTONIO ......................................................................... 30
SAEZ MARTIN, LUIS CARLOS ............................................................................. 31
SALMERON DE DIEGO, JUAN............................................................................ 31
SANATORIO NTRA.SRA.DEL ROSARIO.............................................................. 11, 30-33
SANATORIO SAN FRANCISCO DE ASIS.............................................................. 11, 32-33
SANCHEZ NUÑEZ, EMILIO ................................................................................. 27-28
SANCHEZ SERRANO, MARIA LUZ...................................................................... 29
SANZ GUAJARDO, AURELIO ............................................................................. 32
SERVICIOS MEDICOS DARNA ............................................................................ 31
SILVA VILLAR, LUIS............................................................................................. 28
SUAREZ LEOZ, MARTA....................................................................................... 32
TORIJA, MARIO.................................................................................................. 30
TRAUCLE............................................................................................................. 32
UNIDAD DE CIENCIAS NEUROLOGICAS,S.L. ..................................................... 31
UROSA LASTRA, MARIA JOSE ........................................................................... 27
VAL ARANDILLA, VICTOR LUIS DEL .................................................................. 27
VALLE LEON, MIGUEL ANGEL ........................................................................... 27
VARELA BALLESTEROS,CESAR........................................................................... 31
VICO RUIZ, EVA.................................................................................................. 32
ZIMMAN MANSFELD, HORACIO ....................................................................... 32

ÍNDICES DE MÉDICOS Y CENTROS

39

035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 39



035-040 Indices.qxp  19/6/15  08:49  Página 40



CUADRO MÉDICO CLASSIC 2020

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de Cristal), 28046 Madrid, 
con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.  S.RE. 476/08

www.segurcaixaadeslas.es

Cuadro Médico CLASSIC 2020

91 919 18 98
93 518 10 80

ESTE LIBRO ESTÁ IMPRESO CON PAPEL DE FUENTES
RESPONSABLES Y SOSTENIBLES

MADRID


